CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N.241/2022

Excelentíssimo Senhor
Vereador Leonardo Rodrigues da Silva Neto
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes para que demande a Secretaria de Educação de Araguari
para que possa interceder junto a Secretaria de Educação do Estado de Minas Gerais,
solicitando-a que tome as necessárias providências para dar continuidade nas obras de
construção da Quadra de Esportes da Escola Estadual Coronel Lindolfo Rodrigues da
Cunha no Distrito de Piracaíba.

Atualmente a referida quadra de esportes encontra-se com as obras inacabadas,
somente foi realizada a construção da cobertura desta. Sabe-se que o processo licitatório
da mesma não está atualizado prejudicando a continuidade das obras. A situação do
local está precária(sujo e mato alto) prejudicando as estruturas que alí  se encontram
trazendo  prejuízo  ao  governo  do estado,  também vale  ressaltar  que  os  alunos  e  os
professores  estão  sofrendo  com  a  situação,  as  aulas  práticas  de  educação  física
acontecem na praça ao lado da escola.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 25
de janeiro de 2022.

Rodrigo Costa Ferreira (Rodrigo Piracaíba)
Vereador Proponente

APROVADO  14  votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 25/01/2022.

		2022-02-04T17:12:38-0300

		2022-02-04T17:13:39-0300

		2022-02-04T17:13:46-0300

		2022-02-04T17:15:57-0300